[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 183/2014
Indica ao Poder Executivo Municipal a possibilidade de estender o itinerário da linha de ônibus Jardim Vista Alegre, via Parque do Lago, até a rua Fiorindo Zucolo, última rua do Parque do Lago.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, a possibilidade de estender o itinerário da linha de ônibus Jardim Vista Alegre, via Parque do Lago, até a Rua Fiorindo Zucolo, última rua do bairro Parque do Lago.
Justificativa:

                     Usuários do transporte coletivo do bairro Parque do Lago reivindicam da Administração Municipal para que interceda junto à empresa Sertran (Nova Via), a extensão do itinerário da linha de ônibus Jardim Vista Alegre, via Parque do Lago, até a Rua Fiorindo Zucolo, última rua do bairro Parque do Lago. Atualmente, o coletivo vai até a Rua César Modenese e retorna para a cidade. O trajeto é pequeno e facilitaria a vida de muitos passageiros, principalmente em dias de chuva.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de janeiro de 2014.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-